Instalada a Assembleia, após a discussão das matérias, a acionista presente deliberou, sem quaisquer 
ressalvas, reservas ou restrições: 5.1. Aprovar o aumento de capital social da Companhia no valor total de 
R$ 100.000.000,00 (cem milhões de reais), mediante a emissão de 107.526.881 (cento e sete milhões, 
quinhentas e vinte e seis mil, oitocentas e oitenta e uma) novas ações ordinárias, nominativas e sem valor 
nominal da Companhia, com o preço de emissão de R$ 0,93 (noventa e três centavos de real) cada, 
estabelecido nos termos do parágrafo 1º do artigo 170 da Lei das Sociedades por Ações, passando o capital 
social da Companhia dos atuais R$ 277.879.100,00 (duzentos e setenta e sete milhões, oitocentos e 
setenta e nove mil e cem reais) para R$ 377.879.100,00 (trezentos e setenta e sete milhões, oitocentos e 
setenta e nove mil e cem reais), dividido em 385.405.981 (trezentas e oitenta e cinco milhões, quatrocentas 
e cinco mil, novecentos e oitenta e uma) ações ordinárias, todas nominativas e sem valor nominal. 5.2. O 
aumento de capital ora aprovado é totalmente subscrito e integralizado nesta data pela acionista EDP 
Renováveis Brasil S.A., sociedade anônima, com sede na Avenida Brigadeiro Faria Lima, n° 3.729, 9° andar,

[...]

Em virtude do 
aumento de capital ora aprovado, a Acionista decide alterar o Artigo 5º do Estatuto Social da Companhia, 
o qual passará a ter a seguinte redação: “Artigo 5º. O capital social da Companhia, totalmente subscrito e 
integralizado é de R$ 377.879.100,00 (trezentos e setenta e sete milhões, oitocentos e setenta e nove mil 
e cem reais), dividido em 385.405.981 (trezentas e oitenta e cinco milhões, quatrocentas e cinco mil, 
novecentos e oitenta e uma) ações ordinárias, todas nominativas e sem valor nominal.” 5.4. Em virtude da 
deliberação acima, a Acionista decide consolidar o Estatuto Social da Companhia, que passará a ser redigido 
conforme Anexo II a esta ata. 6. Encerramento e Lavratura da Ata:

[...]

Eólica Monte Verde II S.A.; Central Eólica Monte Verde III S.A.; Central Eólica Monte Verde IV S.A.; e Central 
Eólica Monte Verde V S.A. Capítulo II - Capital Social e Ações - Artigo 5º. O capital social da Companhia, 
totalmente subscrito e integralizado é de R$ 377.879.100,00 (trezentos e setenta e sete milhões, oitocentos 
e setenta e nove mil e cem reais), dividido em 385.405.981 (trezentas e oitenta e cinco milhões, quatrocentas 
e cinco mil, novecentos e oitenta e uma) ações ordinárias, todas nominativas e sem valor nominal. 
Parágrafo Primeiro - Cada ação ordinária dá direito a um voto nas deliberações da Assembleia Geral da 
Companhia. Parágrafo Segundo - As ações serão indivisíveis em relação à Companhia. Quando a ação

[...]

09h00min, na Sala de Licitação da Prefeitura Municipal de Araçatuba. A abertura dos 
envelopes será feita no mesmo local.
Considerando a ATUALIZAÇÃO DA DATA BASE DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA 
do EDITAL supra, o valor orçado pelo Município de Araçatuba passa a ser de R$ 
179.722,63 (cento e setenta e nove mil setecentos e vinte e dois reais e sessenta e 
três centavos). Origem dos Recursos: Proveniente do Tesouro Municipal.
O Edital será disponibilizado gratuitamente através do site: www.aracatuba.sp.gov.br.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - DLC
Araçatuba, 16 de fevereiro de 2024.

[...]

PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DESTINADOS À INSTALAÇÃO 
DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO DISPOSITIVO DE ACESSO DA VIA ETELVINO 
PEREIRA DOS SANTOS À SP 463”, foi homologada e adjudicada pelo Sr. Prefeito 
Municipal, DILADOR BORGES DAMASCENO, o objeto à empresa:
-  SANCHEZ ELETRIFICAÇÃO LTDA-EPP, no valor de R$ 92.077,70 (noventa e dois 

mil, setenta e sete reais e setenta centavos).
GABINETE DO PREFEITO - Araçatuba, 16 de fevereiro de 2024.

DILADOR BORGES DAMASCENO - PREFEITO MUNICIPAL